
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 64 Jueves 16 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 19572

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
16

55
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

16554 Anuncio del  Ayuntamiento de Punta Umbría por el  que se convoca
licitación pública de Concesión del  Servicio  de Limpieza Viaria  del
Término Municipal.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Punta Umbría.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Área de Contratación.
2) Domicilio: Plaza de la Constitución n.º 1.
3) Localidad y código postal: Punta Umbría (Huelva). 21100.
4) Teléfono: 959495100
5) Telefax: 959495150
6) Correo electrónico: contratacion@ayto-puntaumbria.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  per f i l  de l  con t ra tan te :  h t tps : / /

umbr ia .sede lec t ron ica .es / in fo .0 .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 17/04/2017.

d) Número de expediente: 6620/2016.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Gestión de Servicio Público de Limpieza Viaria.
b) Descripción: Limpieza Viaria.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
f) Admisión de prórroga: Sí.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90611000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.768.980,22 euros. Importe total: 1.945.878,24 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 53,069,41 euros.  Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 10/04/2017.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Servicios de Atención al Ciudadano (S.A.C.).
2) Domicilio: Plz. Constitución n.º 1.
3) Localidad y código postal: Punta Umbría. 21100.
4) Dirección electrónica: sac@puntaumbria.es.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 64 Jueves 16 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 19573

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
16

55
4

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Mesa de Contratación Apertura de Ofertas.
b) Dirección: Salón de Plenos. Plaza Constitución n.º 1.
c) Localidad y código postal: Punta Umbría.
d) Fecha y hora: 17/04/2017 12:00 h.

10. Gastos de publicidad: Serán de cargo de la entidad adjudicataria.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 21/02/2017.

Punta Umbría, 24 de febrero de 2017.- La Alcaldesa-Presidenta.
ID: A170015859-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-03-15T16:06:55+0100




